
ESTACIONES DEBENEDETTI Y MARQUEZ
MODO DE PAGO MANUAL
Hora Promoción Hora Pico

Categoría Tarifa Básica IVA del 
Concesionario

Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático Categoría Tarifa Básica IVA del 

Concesionario
Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático

1 10.750 2.250 13.00 0.00 13.00 -30% 1 24.790 5.210 30.00 0.00 30.00 -10%
2 24.790 5.210 30.00 0.00 30.00 -30% 2 49.590 10.410 60.00 0.00 60.00 -10%
3 49.590 10.410 60.00 0.00 60.00 -30% 3 99.170 20.830 120.00 0.00 120.00 -10%
4 37.190 7.810 45.00 0.00 45.00 -30% 4 74.380 15.620 90.00 0.00 90.00 -10%
5 74.380 15.620 90.00 0.00 90.00 -50% 5 152.890 32.110 185.00 0.00 185.00 -10%
6 99.170 20.830 120.00 0.00 120.00 -50% 6 202.480 42.520 245.00 0.00 245.00 -10%
7 128.100 26.900 155.00 0.00 155.00 -50% 7 256.200 53.800 310.00 0.00 310.00 -10%

Hora Valle Hora Congestión

Categoría Tarifa Básica IVA del 
Concesionario

Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático Categoría Tarifa Básica IVA del 

Concesionario
Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático

1 19.010 3.990 23.00 0.00 23.00 -15% 1 24.790 5.210 30.00 0.00 30.00 -5%
2 37.190 7.810 45.00 0.00 45.00 -15% 2 49.590 10.410 60.00 0.00 60.00 -5%
3 74.380 15.620 90.00 0.00 90.00 -15% 3 99.170 20.830 120.00 0.00 120.00 -5%
4 53.720 11.280 65.00 0.00 65.00 -15% 4 74.380 15.620 90.00 0.00 90.00 -5%
5 114.050 23.950 138.00 0.00 138.00 -45% 5 190.090 39.910 230.00 0.00 230.00 -5%
6 152.890 32.110 185.00 0.00 185.00 -45% 6 256.200 53.800 310.00 0.00 310.00 -5%
7 190.090 39.910 230.00 0.00 230.00 -45% 7 314.050 65.950 380.00 0.00 380.00 -5%

ESTACIONES TIGRE - CAPITAN JUAN DE SAN MARTÍN - BUEN AYRE - RUTA 202 - CAMINO REAL - BELGRANO y RUTA 197
MODO DE PAGO MANUAL
Hora Promoción Hora Pico

Categoría Tarifa Básica IVA del 
Concesionario

Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático Categoría Tarifa Básica IVA del 

Concesionario
Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático

1 19.010 3.990 23.00 0.00 23.00 -30% 1 31.400 6.590 38.00 0.00 38.00 -10%
2 31.400 6.590 38.00 0.00 38.00 -30% 2 53.720 11.280 65.00 0.00 65.00 -10%
3 61.980 13.030 75.00 0.00 75.00 -30% 3 114.050 23.950 138.00 0.00 138.00 -10%
4 49.590 10.410 60.00 0.00 60.00 -30% 4 89.260 18.730 108.00 0.00 108.00 -10%
5 95.040 19.960 115.00 0.00 115.00 -50% 5 169.420 35.580 205.00 0.00 205.00 -10%
6 128.100 26.900 155.00 0.00 155.00 -50% 6 231.400 48.590 280.00 0.00 280.00 -10%
7 161.160 33.840 195.00 0.00 195.00 -50% 7 289.260 60.740 350.00 0.00 350.00 -10%

Hora Valle Hora Congestión

Categoría Tarifa Básica IVA del 
Concesionario

Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático Categoría Tarifa Básica IVA del 

Concesionario
Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático

1 24.790 5.210 30.00 0.00 30.00 -15% 1 31.400 6.590 38.00 0.00 38.00 -5%
2 43.800 9.200 53.00 0.00 53.00 -15% 2 53.720 11.280 65.00 0.00 65.00 -5%
3 89.260 18.730 108.00 0.00 108.00 -15% 3 114.050 23.950 138.00 0.00 138.00 -5%
4 70.250 14.750 85.00 0.00 85.00 -15% 4 89.260 18.730 108.00 0.00 108.00 -5%
5 132.230 27.770 160.00 0.00 160.00 -45% 5 210.750 44.250 255.00 0.00 255.00 -5%
6 177.690 37.310 215.00 0.00 215.00 -45% 6 280.990 59.010 340.00 0.00 340.00 -5%
7 223.140 46.860 270.00 0.00 270.00 -45% 7 347.110 72.890 420.00 0.00 420.00 -5%

ESTACIONES CAMPANA Y PILAR
MODO DE PAGO MANUAL
Hora Promoción Hora Pico

Categoría Tarifa Básica IVA del 
Concesionario

Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático Categoría Tarifa Básica IVA del 

Concesionario
Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático

1 19.010 3.990 23.00 0.00 23.00 -30% 1 31.400 6.590 38.00 0.00 38.00 -10%
2 37.190 7.810 45.00 0.00 45.00 -30% 2 61.980 13.020 75.00 0.00 75.00 -10%
3 74.380 15.620 90.00 0.00 90.00 -30% 3 128.100 26.900 155.00 0.00 155.00 -10%
4 56.200 11.800 68.00 0.00 68.00 -30% 4 93.390 19.610 113.00 0.00 113.00 -10%
5 115.700 24.300 140.00 0.00 140.00 -50% 5 190.080 39.920 230.00 0.00 230.00 -10%
6 152.890 32.110 185.00 0.00 185.00 -50% 6 256.200 53.800 310.00 0.00 310.00 -10%
7 194.220 40.780 235.00 0.00 235.00 -50% 7 314.050 65.950 380.00 0.00 380.00 -10%

Hora Valle Hora Congestión

Categoría Tarifa Básica IVA del 
Concesionario

Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático Categoría Tarifa Básica IVA del 

Concesionario
Tarifa c/IVA del 
Concesionario Redondeo Tarifa al 

Público
% Descuento por 
Pago Automático

1 24.790 5.210 30.00 0.00 30.00 -15% 1 31.400 6.590 38.00 0.00 38.00 -5%
2 49.590 10.410 60.00 0.00 60.00 -15% 2 61.980 13.030 75.00 0.00 75.00 -5%
3 99.170 20.830 120.00 0.00 120.00 -15% 3 128.100 26.900 155.00 0.00 155.00 -5%
4 74.380 15.620 90.00 0.00 90.00 -15% 4 93.390 19.610 113.00 0.00 113.00 -5%
5 152.890 32.110 185.00 0.00 185.00 -45% 5 231.400 48.600 280.00 0.00 280.00 -5%
6 202.480 42.520 245.00 0.00 245.00 -45% 6 305.790 64.220 370.00 0.00 370.00 -5%
7 256.200 53.800 310.00 0.00 310.00 -45% 7 380.170 79.840 460.00 0.00 460.00 -5%

ACCESO NORTE
Autopistas del Sol S.A.

CUADRO TARIFARIO 

FRANJA DIAS SENTIDO HORARIO
Sentido Capital 7 a 9 hs / 17 a 19 hs

Sentido Provincia 7 a 9 hs / 17 a 19 hs 
Sentido Capital 6 a 7 / 9 a 10 hs / 16 a 17 / 19 a 20 hs

Sentido Provincia 6 a 7 / 9 a 10 hs /   16 a 17 / 19 a 20 hs
Pesados 3 a 7 ejes: 0 a 5 hs/12 a 14 hs./22 a 24 hs.

Livianos Cat. 1, 2 y 3:   1 a 5 hs.
Valle Lunes a Viernes

Sentido Capital 17 a 21  hs
Sentido Provincia 11 a 15 hs

Pesados 3 a 7 ejes: 0 a 5 hs./22 a 24 hs.
Livianos Cat. 1, 2 y 3:   1 a 5 hs.

Valle Fin de semana y días inhábiles

Resto de los dias y horarios no considerados en las franjas anteriores.

Pico Fin de semana y días inhábiles

Resto de los dias y horarios no considerados en las franjas anteriores.

Congestión Lunes a Viernes

Pico Lunes a Viernes

Promoción Lunes a Viernes Ambos

Promoción Fin de semana y días inhábiles Ambos
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